
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  790  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  32 DEL 29/07/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: ABBONAMENTO AL SERVIZIO DI CONSULTAZIONE BANCA DATI PRA 

GESTITA DALL'A.C.I. PER L'ANNO 2014 - IMPEGNO DI SPESA  3.700,00 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: ABBONAMENTO AL SERVIZIO DI CONSULTAZIONE BANCA DATI  PRA 

GESTITA DALL'A.C.I. PER L'ANNO 2014 - IMPEGNO DI SPESA   3.700,00 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione930 del 29/07/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
         Dott.ssa Angela Maria D’Abramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 930 del 29/07/2014al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di 
Molfettanonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 
147-bis comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Pietro Amato 
 
 

ILDIRIGENTE

Premesso che con precedente Determinazione del Settore Sicurezza., n. 3 del 22/1/2013, 
si stabiliva di rinnovare, per l’anno 2013, la convenzione di accesso all’archivio centrale del 
Pubblico Registro Automobilistico, gestito dal Centro Elaborazione dati dell’Automobile Club 
d’Italia, al fine di poter rilevare, in tempo reale, partendo dall’inserimento a video di un numero 
di targa automobilistica, un ampio e dettagliato ventaglio di informazioni, consistenti 
essenzialmente in: 

� Dati anagrafici; 
� Codice fiscale; 
� Residenza dell’intestatario e dei soggetti cointeressati (locatario, usufruttuario, ecc.); 
� Dati tecnico-analitici del veicolo; 
� Stato giuridico del veicolo (sequestro, fermo amministrativo, perdita di possesso, ecc.); 
  Dato atto che detta convenzione è rinnovabile di anno in anno, adeguando di volta in 
volta gli importi relativi all’abbonamento ed alle spese per singole visure, secondo le indicazioni 
impartite dall’ACI; 
  Visto che la scadenza della convenzione in parola è fissata al 31/12/2013; 
  Considerato che l’A.C.I. ha formulato una nuova offerta economica per il servizio di 
consultazione relativo all’anno 2014, acquisita agli atti di questo Ufficio che prevede 
l’aggiornamento del canone annuo ad € 1.128,59=  più I.V.A., e la spesa di € 0,365  più I.V.A. 
per ogni singola consultazione effettuata, anche se con esito negativo. 
 Ravvisata la necessità e l’urgenza di rinnovare la convenzione in essere con l’A.C.I, al fine di 
non incorrere alla prevista interruzione del servizio.;  
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U. 18/8/2000, n. 267; 
 
  Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 
 
1. Per i motivi espressi in narrativa, aderire all’offerta proposta dall’A.C.I. per la convenzione 

di accesso alla banca dati centrale del P.R.A. (procedure TP Visure), relativa all’anno 2014; 



2. Stabilire di rinnovare il contratto con l’adeguamento delle spese come predisposto 
dall’A.C.I., impegnando la spesa complessiva di € 3.700,00=, I.V.A. inclusa,  per il 
pagamento del canone di abbonamento annuo al servizio  e per un plafond di n. 2.500= 
visure. 

3. Imputare la spesa complessiva di €. 3.700,00= al Cap. 16131 “spese consultazione banche 
dati” del Bilancio 2014; in corso di formazione; giusta art. 151, comma 4, del T.U. 18/8/2000 
n. 267. 

4. Dare atto, che la spesa per ogni singola consultazione eccedente il numero forfettario 
indicato, sarà liquidata a  presentazione di fattura, previo apposito provvedimento di 
liquidazione; 

5. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, al Comando P.L.M., per quanto di rispettiva 
competenza; 

6. Stabilire che responsabile del procedimento è il Sig. AMATO Pietro Giovanni. 
7.  Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il provvedimento 

deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013  
8. Dare atto, altresì, che al presente provvedimento è stato assegnato, con riferimento alla legge 

13/8/2010 n. 136 il seguente C.I.G.: [5874152F90] 

Si evidenzia che -ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL- il Responsabile potrà ordinare la 
prestazione di che trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della 
Determinazione e dell’impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) dovrà 
necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua  irricevibilità  per violazione di legge. 

 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 
196 “Codice in materia di protezione dati personali”.  
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.32 del 29/07/2014

01/08/2014Data: Importo: 3.700,00

Oggetto: ABBONAMENTO AL SERVIZIO DI CONSULTAZIONE BANCA DATI PRA GESTITA DALL'A.C.I. PER L'ANNO 2014 - IMPEGNO
DI SPESA  3.700,00

Bilancio
Anno: 2014

         3 - Ordine pubblico e sicurezza

         1 - Polizia locale e amministrativa

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.071.390,14

643.960,20

3.700,00

647.660,20

423.729,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 12.814,05

2.814,05

3.700,00

6.514,05

Disponibilità residua: 6.300,00

Capitolo: 16131

Oggetto: SPESE CONSULTAZIONE BANCHEDATI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. SICUREZZA

SETT. SICUREZZAResp. servizio:

2014 2006/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2006/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2006/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 01/08/2014

Missione:



Comune di Molfetta

Pareri

930

ABBONAMENTO AL SERVIZIO DI CONSULTAZIONE BANCA DATI PRA GESTITA DALL'A.C.I. PER
L'ANNO 2014 - IMPEGNO DI SPESA  3.700,00

2014

Polizia Amministrativa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando

Nr. adozione settore: 32 Nr. adozione generale: 790
29/07/2014Data adozione:

05/08/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


